
令和６年４月吉日 

志茂田中学校 新入生保護者様 

大田区立志茂田中学校 

校長   青海  正 

 

令和６年度 入学式のご案内 

 

 春の気配もようやく整い、心浮き立つ今日この頃、保護者の皆様におかれましては、ます

ます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 お子様には、新しい中学校生活への期待に胸をふくらませておられることと存じます。希

望に満ちた第一歩を踏み出していただくために入学式を下記のとおりに開催しますので御

案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年４月９日（火） 午前９時 45分開式 

 

２ 式 場  本校 体育館 

 

３ 連絡とお願い 

（１） 学級発表は、８時 20 分から正門を入った校内でプリント配布にて行います。

所属学級が分かりましたら、出席番号を確認いただき、第２昇降口前で受付

を済ませてください。８時 55分までに受付を終えていただけるようご協力お

願いいたします。 

（２） 各ご家庭２名まで参加できます。 

（３） 受付後、新入生は上級生の案内で第１昇降口に向かい、自分の学級の靴箱に

外履きを入れ、３階の教室へ入ります。９時から担任による式の説明を行い

ます。 

（４） 保護者の方は（１）の受付後、第２昇降口でご持参いただいた上履きに履き

替え、２階式場（体育館）にお入りください。お履きものは下足入れに入れ

各自で自席にお持ちください。 

（５） 式終了後、式場にて中学校からの連絡事項等をお伝えしますので、式場にお

残りください。その後、学級活動を終えた新入生と保護者の皆様で記念撮影

を行います。 

（６） 上履きと下足入れをご持参ください。 

（７） 自動車での来校はご遠慮ください。自転車は所定の場所に駐輪してください。 

 

[ お問い合わせ先 ]        

 副校長 大曽根 努 

Tel 03-3732-9318 


